

طبیعت جوان، با امید، با ابتکار، با صراحت، با خطرپذیری، با خستگی‌ناپذیری همراه است و این‌ها برای اداره جامعه عناصر ذی‌قیمتی هستند؛ بخشی از مشکلات ما ناشی از خطرپذیر نبودن یا خسته شدن، یا عدم وجود ابتکار، یا عدم صراحت، یا ناامید بودن است؛ لذا است که ما مایلیم با این مجموعه جوان بیشتر گفتگو بشود و بحث بشود. (۱۳۹۹/۰۲/۲۸)

www.basirat.ir

▼ حرف روز شیطانک‌های منافق، سد راه عدالت‌گستری

خبر مرگ قاضی منصوری برای کسانی که اتفاقات انقلابی اخیر دستگاه قضایی در پرونده فساد «کبر طبری» معاون اجرایی حوزه ریاست سابق قوه قضائیه را دنبال می‌کنند، شوک‌آور است و سؤال جدیدی بر سؤالات پیشین! را در خصوص متهم ردیف نهم این پرونده پرحاشیه ایجاد کرده است؛ هم‌زمان موج رسانه‌های سنگینی با طیفی از اخبار راست و دروغ تا گمانه‌زنی‌های تحلیلی در خصوص این‌که این مرگ خودکشی بوده یا قتل، چه کسانی از این مرگ سود می‌برند و ... به راه افتاده است که نیاز به رمزگشایی فوری دارد.

نکات تحلیلی: ۱- مثل خیلی از پرونده‌های سیاسی، اجتهامی و فرهنگی، اقتصادی و امنیتی، دو جریان عمده در این بازی رسانه‌ای، بدون انتظار برای روشن شدن ابعاد این پرونده مشکوک و پیچیده مقابل هم صف‌آرایی کرده‌اند که شاخصه اصلی این آرایش هم‌اند همه پرونده‌های مرتبط با جمهوری اسلامی، «نگاه سیاسی» است؛ عده‌ای بدون هیچ نشانه‌ای همانند بسیاری از پرونده‌های گذشته نظام را متهم می‌کنند و دسته‌های دیگر این پرونده را سوژه مناسب و فرصتی طلایی برای تسویه حساب و سرشاخ شدن با قوه به پا خاسته قضایی برای اجرا و اقامه عدالت و همین‌طور با کلیت نظام اسلامی تحلیل می‌کنند! ۲- دومینوی اخبار کذب و چرخه تولید و توزیع شایعه‌پراکنی به مدد توسعه ابزارهای اطلاع‌رسانی و سرعت و سهولت جایجایی خبر و تحلیل، در این میان بسیار داغ است و شیطانک‌های منافق آتش بیار معرکه ایمان و باورسوزی شده‌اند. باید مراقبت کرد و منتظر ماند تا ابعاد پرونده بررسی شود. آنچه در وهله اول به ذهن می‌رسد مسئولیت حقوقی کشور رومانی است که باید طبق حقوق بین‌الملل و قوانین پلیس اینترنتی از جان متهم محافظت می‌کرد. ۳- به تعبیر علی باقری معاون بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه «قاضی منصوری احتمالاً خودکشی کرده است» اما آنچه مهم‌تر است، این‌که باید با دیدی نافذ از اهداف اخلال‌گران در این پرونده پرده‌برداری کرد و از انگیزه قوی منافقین و ضدانقلاب در درگیری‌سازی جمهوری اسلامی با این پرونده و به حاشیه بردن اصل امید و اعتماد مردم به موج تازه عدالت‌گستری قوه قضائیه غافل نشد.

نکته راهبردی: جراحی قضایی و اجرای عدالت بدون هزینه نیست، مهم مدیریت درست آن و جراحی قاطع دمل‌های چرکینی است که به اعتبار و اعتماد مردم به نظام چوب حراج زده‌اند. باید از بازی‌های رسانه‌ای و مانع‌سازی‌های دشمن عبور کرد و ضمن تنویر افکار جامعه با «خبر درست»، چشم به تالو هدف متعالی اجرای عدالت در افق چله دوم دوخت؛ این آن چیزی است که در نهانیت مردم را راضی و دشمن را عصبانی می‌کند. (نویسنده: فتح‌الله پریشان)

▼ گزارش روز

غفلت مهلک

روزنامه اصلاح‌طلب آرمان ملی در مطلبی به قلم «فریدون مجلسی» نوشته است: «بسیاری معتقدند ترامپ با برخی توثیتهای خود بعد از بازگشت سیروس عسگری و تبادل آقای طاهری و مایکل وایت مبنی بر تشکر از ایران و تمایل برای انجام مذاکرات دیپلماتیک، آن‌هم قبل از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، به دنبال یک تغییر رفتار جدی و احتمال بسترسازی برای مذاکره دو طرف است.»

گزاره تحلیلی: نگاهی به اقدامات خصمانه ایالات‌متحده آمریکا تنها در دوره ترامپ، از جمله؛ ترور بزدلان سردار سلیمانی در فرودگاه بغداد تا خروج از توافق هسته‌ای و وضع تحریم‌های گسترده ضدایرانی و حالا تازه‌ترین اقدام، تلاش برای جلوگیری از لغو تحریم‌های تسلیحاتی از طریق فشار به آژانس انرژی اتمی و استفاده از ابزار کشورهای اروپایی علیه ملت ایران که به‌وضوح نشان‌دهنده رفتار خباثت‌آمیز آمریکایی‌ها در قبال کشورمان است، این سؤال پیش می‌آید که چطور با وجود چنین اقدامات خصمانه‌ای که همچنان نیز با جدیت از سوی ترامپ دنبال می‌شود، برخی همچون این روزنامه از یک توثیت کم‌ارزش رئیس‌جمهور آمریکا برداشت آشتی‌جویانه دارند؟ ترازوی این تحلیلگران سیاسی و مدعی بلد بودن زبان دنیا چگونه کار می‌کند که یک توثیت چندکلمه‌ای از ده‌ها تحریم و کارشکنی و ترور و تهدید، سنگین‌تر می‌نماید؟ هوشمندی استراتژیک یکی از اصلی‌ترین گزاره‌های تحلیل سیاست خارجی است! هوشمندی‌ای که آن را می‌توان در کلمات رهبر معظم انقلاب درباره مذاکره با آمریکا به‌وضوح مشاهده کرد، ایشان در تذکر به مسئولان سیاست خارجی در هنگام مذاکرات، همواره تأکید می‌کردند که فراتر از کلمات و لبخندهای دیپلماتیک، این مسئله را در گوشه ذهن داشته باشند که در میز مذاکره، در روابط بین‌الملل با چه کسانی روبرو هستیم، روش و مشی طرف مقابل را فراموش نکنیم، به عبارت دقیق‌تر فراموش نکنیم در زیر دستکش محملی که برای مذاکره به‌سوی ما دراز شده است، دست چدنی وجود دارد که غفلت از آن خسارت‌بار خواهد بود؛ مسئله‌ای که متأسفانه در خوش‌بینانه‌ترین حالت برخی از سیاسیون و جریان‌های سیاسی با زودباوری از آن غافل می‌شوند. (نویسنده: سید فخرالدین موسوی)

▼ اخبار ویژه

تئوری‌سازی اغتشاش

سعید حجاربان، از تئورسین‌های اصلاح‌طلب به‌تازگی در یادداشتی با عنوان «نیک و بد کرونا» که در یک وبگاه وابسته به جریان چپ منتشر شد؛ در تشریح ابعاد بیماری کرونا، مدعی وجود بحران نان و جان در دنیا و در سطحی وسیع‌تر، در ایران شده و نوشته است: «چنانچه جهان‌گیری کرونا ویروس ادامه پیدا کند و مردم دسته‌دسته از بین بروند و چشم‌اندازی برای مهار ویروس به وجود نیاید، مردمی که اهل ریسک هستند، تن به سه کار می‌دهند: قتل و غارت و قمار مالی. در واقع، فرد می‌گوید من که می‌خواهم بمیرم، بگذار حسابم را در این دنیا با افراد تسویه کنم؛ خواه مالی باشد و خواه سیاسی و خواه خانوادگی. در مقوله غارت نیز این‌گونه استدلال می‌شود که بگذار سرقت کنیم تا از این راه گذشته را جبران و لااقل آسایش بازماندگان را تأمین کنیم!» اظهارات حجاربان را باید با این سابقه مطالعه کرد که او پیش‌ازین تأکید کرده بود که باید در پساکرونا منتظر اغتشاش باشیم! و باز باید این سابقه را هم از وی بازگویی کرد که او از سال‌ها قبل در خلوت و جلوت، کرارا مردم را به حضور در خیابان فراخوانده است.

◀ **حاشیه برای «اتحاد ملت ایران»** / ۳۲ نفر از اعضای هیئت‌رئیس شورای منطقه‌ای و شورای حوزه‌های شهرستانی حزب اتحاد ملت در استان همدان با انتشار بیانیه‌ای با عنوان اختلاف با مرکزیت حزب، به‌صورت دسته‌جمعی استعفا کردند. در تهران نیز برخی از اعضای حزب اتحاد ملت ایران استعفای خود را به شورای مرکزی حزب تقدیم کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری فارس، انتقاد از اصلاح‌طلبان در به وجود آمدن شرایط موجود کشور، از جمله دلایل احتمالی استعفای برخی از اعضای این حزب عنوان شده است.